Liber

pe uno nomine quis pluraliter enunciamus que cōiter habent illud qđ eo noīe significat̄ **A**braā qđ p̄e t̄ isaac t̄ iacob: cōc̄ habent id qđ est hō: **I**taq̄ dicunt̄ tres hoīes. **E**qū quoq̄ t̄ bos t̄ canis: cōmūne habet id qđ ē animal: **D**icunt̄ ḡ tria animalia. **I**ta tres aliq̄s lauros: etiā tres arbores dicim̄: lauri uero et mirtū: t̄ oleā: t̄ tres arbores v̄l̄ tres subas qui tres naturas: atq̄ ita tres lapides; etiā tria corpora: lapidem uero t̄ lignum t̄ ferrum tantū tria corpora: vel si quo etiā supiore generali noīe dici possunt. **P**ater ḡ t̄ filiū t̄ spiritū sanctus: qm̄ tres sunt: queramus quid tres sunt: t̄ qđ cōmūne habeant. **N**on em̄ cōmūne illis est id qđ pater ē: vt inuicē sibi sint patres: sicut amici: cum relative ad alterutruz dicant̄ possunt dici tres amici qđ inuicem sibi sunt. **N**on aut̄ hoc ibi: qđ tātū pater ibi pater. nec duorū pater: sed vnic̄ filiū. **N**ec tres filiū: cū pater ibi nō sit filius nec spūssanc̄tus. **N**ec tres spūssanc̄tus: quia t̄ spūssanc̄tus propria significatiōne qua etiā donū dei dicitur nec pater nec filius. **Q**uid igit̄ tres? **S**i em̄ tres p̄sonae: cōmūne ē eis id qđ p̄sona est: ergo speciale hoc: aut generale nomen est eiis si cōsuetudinē loquendi respicim̄. **S**ed ubi est nature nulla diuersitas: ita ibi generalit̄ enūcianē aīqua plura vt etiā specialit̄ enūciari possint. **N**ature em̄ differentia facit: vt laurus t̄ mirtus: t̄ oleā: aut equis: aut bos: aut canis: nō dicant̄ speciali noīe: iste tres lauri: aut illi tres boues: sed generali: vt iste tres arbores: t̄ illa tria animalia. **D**ic vero ubi nulla est essentia diuersitas: optet vt speciale nomen habeant hec tria: qđ in nō inuenitur. **N**ā p̄sona generale nomen est in tantum ut etiā hō possit hoc dici: cū tām̄ intersit inter hominem t̄ deum. **E**inde in ipso generali vocabulo: si propterea dicimus tres personas: quia cōmūne est eis id qđ p̄sona ē. **N**ilo qđ nullo modo possunt ita dici: quemadmodum nō dicunt̄ tres filiū: quia nō cōmūne est eis id qđ est filius: cur nō etiā tres deos dicimus: certe em̄ quia pater p̄sona: t̄ filius p̄sona: t̄ spūssanc̄tus p̄sona: ideo tres persone. **Q**uiā ḡ pater deus: t̄ filius deus: t̄ spūssanc̄tus deus: cur nō tres dū: **N**ut qm̄ ppter ineffabilem coniunctionē hec tria simul vñ deo cur nō etiā vna p̄sona: vt ita nō possimus dicere tres p̄sonas: quia singulam quāq̄s appellamus p̄sonam: quē admodum nō possum̄ dicere tres deos: quia singulū apellamus deum: siue patrē: siue filiū: siue